
Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018 121ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071800121

DIRETORIA-EXECUTIVA -DPRF
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS
ACADEMIA NACIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA

FEDERAL
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

CONVENIO N 01/2017 Processo: 08812000669201713
Concedente: ACADEMIA NACIONAL DA POLICIA
RODOVIARIA FEDERAL Convenente: FUNDACAO DE
ESTUDOS E PESQUISAS SOCIOECONOMICAS - FEPESE,
CNPJ:83566299/0001-73. Objeto: acesso a RNP, para
disponibilizacao de acesso a internet e outros servicos. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Vigencia:16/07/2018 a 15/07/2020. Valor anual:
R$ 30.840,00 Fonte: 0174020197 - uasg 200229 - 2018NE000021.
Data de Assinatura: 16/07/2018.

Conselho Nacional do Ministério Público

S E C R E TA R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público,
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
Pregão acima referenciado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO
pelo critério de menor preço por lote às empresa: VCS COMERCIO
E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA- ME (CNPJ
09.252.432/0001-64) E Lote 2 - BR DISPLAYS LTDA(
42.941.690/0001-23). Informo ainda que o procedimento acima
encontra-se franqueado aos interessados. (Proc. nº SEI
19.00.6150.0000643/2018-25).

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 967/2018

Termo de Credenciamento nº 967/2018, celebrado entre o Ministério
Público da União e SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO TIRADENTES
LTDA - DECÓS DAY HOSPITAL. Objeto: Prestação de serviços
médicos aos servidores e respectivos dependentes, bem como aos
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do
Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por
um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25 da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39.
Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPF: 2018NE000018, de 25/01/2018. Elemento de
despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2018NE000006,
de 11/01/2018. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2018NE000035, de 04/01/2018. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT:
2018NE000129, de 30/01/2018. Elemento de despesa no CNMP:
33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no CNMP: 2018NE000266, de 16/02/2018.
Assinaturas: Raimundo Francisco de Aguiar Souza, Diretor Executivo
Adjunto do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, e Marilda
Cerqueira Uchôa pelo Credenciado.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 987/2018

Termo de Credenciamento nº 987/2018, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e MARIA DO SOCORRO
GONZAGA. Objeto: prestação de Serviços .
Processo:1.24.000.000545/2018-66 Elemento de Despesa 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPF/PR/PB: n.º 2018NE000046 de 07/02/2018; Elemento
de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª
REGIÃO: n.º 2018NE000010 de 26/01/2018; Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPM/DF: n.º 2018NE00034, de 04/01/2018; Elemento de
Despesa 33.90.36. Programa de Trabalho. 03.301.0581.2004.0053
Nota de Empenho/MPDFT nº 2018NE000130, de 31/01/2018;
Elemento de Despesa 33.90.36 Programa de Trabalho
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho/CNMP Nº 2018NE000268
de 16/02/2018. Vigência: 25/06/2018 a 25/06/2023. Assinaturas: pelo
Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado:
MARIA DO SOCORRO GONZAGA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 009973/2018-96 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de móveis, padronizados e confeccionados sob medida, para a
ambientação e ocupação do espaço do novo Memorial da
Procuradoria Geral da República, conforme especificações constantes
do Termo de Referência (Anexo I). Total de Itens Licitados: 00015.
Edital: 18/07/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 1 0 0 - 0 5 - 4 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 17/07/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
3ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 9/2018

Validade: 12 meses
A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria

Regional da República da 3.ª Região torna público os preços
registrados na Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão
Eletrônico n.º 009/2018, cujo objeto consiste na eventual aquisição de
material gráfico com validade até 28/06/2019. Empresa
contratada:Avohai Eventos Ltda-ME ( CNPJ:08.804.604/0001-04),
para os seguintes itens e respectivos valores unitários: item 01- 49,94;
item 02- R$ 64,93; item 03- R$ 73,64; item 04- R$ 61,31 e item 05-

R$ 74,99. Os preços e as especificações estão à disposição para
consulta no procedimento 1.03.000.000337/2018-97, nesta
Procuradoria, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio n.º 2020 - São
Paulo/SP, ou através da Internet no site www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo, 17 de julho de 2018
SILVANA MIELE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 5/2018

Processo: MPF/PR-GO PGEA nº 1.18.000.000638/2018-98.
Partícipes: Procuradoria da República em Goiás e Universidade
Federal de Goiás. Objeto: ações conjuntas no sentido de estabelecer
rotinas eletrônicas para o recebimento e encaminhamento de
documentos relacionados às atividades institucionais do Ministério
Público Federal em Goiás. Vigência: por prazo indeterminado, a partir
de sua publicação no Diário Oficial da União. Assinam: AILTON
BENEDITO DE SOUZA, Procurador-Chefe da Procuradoria da
República em Goiás e Edward Madureira Brasil, Reitor da
Universidade Federal de Goiás.

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 6/2018

Processo: MPF/PR-GO PGEA nº 1.18.000.000655/2018-25.
Partícipes: Procuradoria da República em Goiás e Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás. Objeto: ações conjuntas no sentido de
estabelecer rotinas eletrônicas para o recebimento e encaminhamento
de documentos relacionados às atividades institucionais do Ministério
Público Federal em Goiás. Vigência: por prazo indeterminado, a partir
de sua publicação no Diário Oficial da União. Assinam: AILTON
BENEDITO DE SOUZA, Procurador-Chefe da Procuradoria da
República em Goiás, e José Antônio Vitti, Presidente da Assembleia
Legislativa do Estado de Goiás.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 08/2015
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: HK
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ nº
15.718.607/0001-89. Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por
mais 12 meses, do Contrato nº 08/2015, referente à prestação de
serviços terceirizados de natureza contínua envolvendo 01 (um)
posto de contínuo/office boy nas dependências do edifício se da
Procuradoria da República no município de Luziânia/GO. Assinam:
Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da Contratante;
Cristiane Maria Martins de Oliveira, representante da Contratada.
Aprovação do Procuradora-Chefe Substituta da Procuradoria da
República em Goiás, Dra. Léa Batista de Oliveira Moreira Lima;
Processo de referência n° 1.18.000.000777/2015-79. Data de
assinatura: 16/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 11/2017
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: SIMPRESS
COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A, CNPJ nº
07.432.517/0001-07. Objeto: ativação de 01 (uma) impressora
monocromática das Categoria 1 (multifuncional monocromática 40
PPM), conforme Despacho SE autorizador n° 10849/2018, datado de
12 de junho de 2018, ampliando o serviço de impressão prestado nas
dependências do edifício-sede da PR/GO, através do Contrato
11/2017. Assinam: Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da
Contratante; Cristiane Maria Martins de Oliveira, representante da
Contratada. Aprovação do Procuradora-Chefe Substituta da
Procuradoria da República em Goiás, Dra. Léa Batista de Oliveira
Moreira Lima; Processo de referência n° 1.18.000.002019/2017-57.
Data de assinatura: 02/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 09/2015
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: HK SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ nº 15.718.607/0001-89.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 meses, do
Contrato nº 09/2015, referente à prestação de serviços terceirizados de
natureza contínua envolvendo 02 (dois) postos de contínuo/office boy
nas dependências do edifício se da Procuradoria da República no
município de Anápolis/GO. Assinam: Ricardo Antônio Bueno,
Secretário Estadual da Contratante; Cristiane Maria Martins de
Oliveira, representante da Contratada. Aprovação do Procuradora-
Chefe Substituta da Procuradoria da República em Goiás, Dra. Léa
Batista de Oliveira Moreira Lima; Processo de referência n°
1.18.000.001280/2015-78. Data de assinatura: 16/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 07/2015
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: HK SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. CNPJ nº 15.718.607/0001-89.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 meses, do
Contrato nº 07/2015, referente à prestação de serviços terceirizados de
natureza contínua envolvendo 02 (dois) postos de recepcionista e,
ainda, a extinção dos postos de telefonista nas dependências do
edifício se da Procuradoria da República no Estado de Goiás.
Assinam: Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da
Contratante; Cristiane Maria Martins de Oliveira, representante da
Contratada. Aprovação do Procuradora-Chefe Substituta da
Procuradoria da República em Goiás, Dra. Léa Batista de Oliveira
Moreira Lima; Processo de referência n° 1.18.000.000922/2015-11.
Data de assinatura: 16/07/2018.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2016
Contratantes:A União, por intermédio da Procuradoria da República
em Mato Grosso. Contratado: empresa OI S/A, CNPJ nº
76.535.764/0001-43. Contrato nº 06/2016. OBJETO DO
CONTRATO: prestação de serviço telefônico fixo comutado nas
unidades da Procuradoria da República em Mato Grosso: Cáceres e
Barra do Garças. OBJETO DO TERMO ADITIVO: reajuste de
preços e prorrogação de vigência de: 25/07/2018 a 24/07/2019.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO TERMO: R$ 34.236,64 (trinta e
quatro mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos)
ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira Pimenta, pela
contratante; Ivanilde Rosa Bezerra e Jean Silva, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2014.
CONTRATANTES: A União, por intermédio da Procuradoria da
República em Mato Grosso. CONTRATADA: A. A. Araújo Brasil
dos Santos Serviços - ME. CNPJ nº 10.230.958/0001-22. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: repactuação dos preços a partir de
01/01/2018 e prorrogação de vigência de: 28/07/2018 a 27/07/2019.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 16/07/2018.
VALOR GLOBAL DO TERMO: R$ 36.088,37 (trinta e seis mil,
oitenta e oito reais e trinta e sete centavos). OBJETO DO
CONTRATO: recepção. ASSINATURAS: Francisco de Assis Ferreira
Pimenta, pela contratante; Weverton Ribeiro dos Santos, pela
contratada.


